
CADERNO 3  1TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2014Caderno 3 TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642993

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/01/2014
Valor: 290.550,00
Vigência: 31/01/2014 a 30/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual.
Contrato: 1-13
Exercício: 14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: ALVORADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Stos Dumont, Bairro: Buritizal, 1481
CEP. 68902-880 - Macapá/AP
Telefone: 9632821087 
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

REDISTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642660

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 073/GS, DE 29/01/2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Proc.2012/346989 .
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da SECRETARIA EXECUTIVA DE 
SAÚDE PÚBLICA - SESPA para a SECRETARIA EXECUTIVA DE 
TRANSPORTE - SETRAN, o servidor VICENTE DE PAULO HERMES 
RODRIGUES, 104043/1, ocupante do ENGENHEIRO, a contar de 
01/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO.
Belém-PA, 29 de janeiro de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.
Secretária de Estado de Administração.

PORTARIA 074/GS, DE 29/01/2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da 
competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Proc. 2012/421588.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-officio”, da SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS para a SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO AMBIENTE - SEMA, o servidor JOAO ANTONIO ARAUJO 
ROSSY, 3237486/1, ocupante do AGENTE ADMINISTRATIVO, a 
contar de 01/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO.
Belém-PA, 29 de janeiro de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.
Secretária de Estado de Administração.

CONTRATO Nº. 01/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643033

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. Onde se Lê data de assinatura 
10/01/2014; Leia-se 09/01/2014. CONTRATADO: BRASIL RENT 
A CAR LTDA - EPP ENDEREÇO: Rua Oliveira Belo, 122 - CEP. 
66.055-380 CNPJ. 03.434.532/0001-25

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643107

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 523/2013-DAF/SEAD DE 26 DE DEZEMBRO 

DE 2013
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: DE 03.02.2014  A  04.03.2014
LEIA-SE:
PERIODO: DE 06.03.2014  A  04.04.2014

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 643121

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 005/2014
Data de Admissão: 03/02/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RAIMUNDO QUARESMA LEÃO                            PERITO MÉDICO                      
02/02/2015  
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642735

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 29/01/2014
Vigência: 29/01/2014 a 29/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 31
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO CLÍNICO DE BELÉM
Endereço: Av João Paulo II, Bairro: Marco, 491
CEP. 66095-491 - Belém/PA
Telefone: 9132254101 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642738

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 48
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABAC- LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E 
PREVENÇÃO LTDA
Endereço: Tv Dr Justo Chermont, Bairro: Centro, 548
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9137201000 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642751

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.

Contrato: 49
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE 
BRAGANÇA LTDA
Endereço: Rua General Gurjão, Bairro: Centro, 921
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9133721000 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642752

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 49
Exercício: 2012
Contratado: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE 
BRAGANÇA LTDA
Endereço: Rua General Gurjão, Bairro: Centro, 921
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Telefone: 9133721000 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642771

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 50
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: C.AGUIAR & AGUIAR LTDA-ME (FISIOSAN)
Endereço: Tv Sete de Setembro, Bairro: Centro, 785
CEP. 68040-610 - Santarém/PA
Telefone: 9337121200 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642779

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 51
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: P. S. MATOS ALCÂNTARA JUNIOR ANÁLISE CLÍNICO
Endereço: Rua Lameira Bittencourt, Bairro: Centro, 869
CEP. 68445-000 - Barcarena/PA
Telefone: 9132240000 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642786

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 31/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de vigência de contrato.
Contrato: 52
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual


